
Příloha č. 2 zadávací dokumentace: Obchodní podmínky (závazný návrh smlouvy) 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A SDRUŽENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ ZA 

ÚČELEM VYDÁVÁNÍ INFORMAČNÍCH NOVIN OBČANŮ STATUTÁRNÍHO 

MĚSTA BRNA BRNĚNSKÝ METROPOLITAN  

 

 

uzavřená dle § 1746 Občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

I.1. Objednatel:  statutární město Brno 

 sídlo:   Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno 

 zastoupené:             Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 

 

 ve věcech technických je oprávněn jednat: Hana Černohorská, vedoucí TIS 

 ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Mgr. Markéta Benešová, právník KPMB 

 k podpisu smlouvy je oprávněn:  Mgr. Ondřej Holík, vedoucí KPMB 

 

 IČO:   44992785 

 DIČ:   CZ44992785 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

                                                Olbrachtova 1929/62 

                                                140 00 Praha 4 

 

 

 Číslo účtu:  111 211 222/0800 

 (dále jen město) 

 

I.2. Zhotovitel:  …………………………………………….. 

 sídlo:   …………………………………………….. 

 zastoupený:  ……………………………………………. 

 

 ve věcech technických je oprávněn jednat: ………………….. 

 

 IČ:   ……………….. 

 DIČ:   ……………….. 

 Bankovní spojení: …………………………………… 

 Číslo účtu:  …………………………………… 

 Identifikace:  zapsán v Obchodním rejstříku, vedeném…………….. soudem  

v ……………., oddíl ……, vložka ………… 

 (dále jen společnost) 

 

            (dále jen smluvní strany) 

             

 



 

Smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat na vydávání informačních novin 

statutárního města Brna Brněnský metropolitan dle následujících podmínek: 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

II.1. Společnost jako držitel vydavatelské registrace č. …………. evidované 

………………(doplní dodavatel) bude pro město vydávat jedenáctkrát ročně (tj. každý 

kalendářní měsíc s výjimkou měsíce srpna) informační noviny s názvem „Brněnský 

metropolitan“ (dále jen BM). 

 

II.2. Společnost je povinna užívat název novin „Brněnský metropolitan“. Město je majitelem 

ochranné známky na název BM a jeho grafické ztvárnění. Společnost je oprávněna užívat 

název BM a jeho grafické ztvárnění bezplatně. 

 

II.3. Každé číslo BM, nebude-li dodatkem k této smlouvě dohodnuto jinak, bude vydáno v 

nákladu 200.000 kusů výtisků měsíčně (z toho 6.650 výtisků pro MMB). 

 

II.4. Držitelem vydavatelských práv je společnost. Společnost zajistí novou registraci BM 

v evidenci periodického tisku MK ČR, vydávání BM, koordinaci veškerých technických 

prací spojených s přípravou a vydáváním jednotlivých čísel (sazba, tisk, grafické práce, 

doprava a distribuce BM). 

 

 

III. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 

 III.1.BM bude tištěn ve formátu A4 (rozměry 210 x 297 mm +- 5 %), v počtu stran 40, z toho 

minimálně 30 stran redakčních a maximálně 10 stran inzertních, v barevnosti 4/4,  papír 

UPM brite 76, min. 52 g/m2, v šité vazbě. BM určený na MMB bude dodáván v balíku 

převázán plastovou páskou po 50 kusech. 

 

III.2. BM bude obsahovat vždy redakční část, ve které budou uveřejňovány informace města 

Brna. Obsahové naplnění redakční části zajistí město. Inzerce společnosti nesmí být na 

redakčních stranách. Strany 1–9 si zadavatel vyhrazuje výlučně jako redakční, následné 

rozložení redakčních a inzertních stran bude dle domluvy města a společnosti. V případě, 

že se smluvní strany nedohodnou, má rozhodující pravomoc týkající se rozložení inzerce 

město, musí však respektovat povinnosti společnosti vyplývající z právních předpisů. 

Inzertní část BM musí být od informační části BM viditelně oddělena (označena slovem 

„Inzerce“ a musí být provedena v odlišné grafické úpravě než redakční články).  

 

III.3. Poslední strana (obálka) může být inzertní pouze v případě, že zde bude umístěn 

celostránkový inzerát.  

 

 

III.4. Případnou reklamu, inzerci a jinou propagaci zajišťuje společnost svým jménem a na svůj 

účet.  

 

III.5. Redakční část BM a její obsahovou a tematickou strukturu bude zajišťovat město 

prostřednictvím Tiskového střediska MMB. 

 



III.6. Výsledná grafická podoba BM a její případné změny podléhají schválení Tiskovým 

střediskem MMB. 

 

III.7. Společnost je povinna distribuovat BM bezplatně do všech domácností na území 

statutárního města Brna a na MMB, a to do 5 pracovních dnů po vytištění BM. 

 

III.8. Za obsah inzerátu odpovídá inzerent ve smyslu obecně platných předpisů (např. zákona 

č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů) 

                                                                          

 

IV. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 

IV.1. Obě smluvní strany mají právo po předchozím upozornění druhého smluvního partnera 

zabránit, aby byly v BM uveřejněny články, fotografie nebo reklama, které by byly v 

rozporu s platnými právními předpisy, s dobrými mravy a s oprávněnými zájmy 

smluvních stran.  

 

IV.2. Společnost nesmí bez předchozího souhlasu města v BM uveřejňovat volební či jinou 

politickou agitaci politických stran a hnutí a jejich členů, jakož i nezávislých kandidátů. 

 

 

V. POVINNOSTI SPOLEČNOSTI 

 

V.1. Společnost se zavazuje, že zajistí řádné vydávání a distribuci BM dle této smlouvy, a to 

v obvyklé kvalitě provedení. 

 

V.2. Společnost zajistí v plném rozsahu veškeré technické práce (sazba, tisk, grafika a doprava) 

a činnosti spojené s distribucí BM. 

 

V.3. Termín distribuce každého čísla BM je do 10. dne následujícího měsíce (kromě měsíce 

srpna). 

 

V.4. Za splnění smluvního závazku distribuce je považováno vhození BM do poštovní schránky 

bytové jednotky nebo rodinného domu.  

 

V.5. Společnost se zavazuje zajistit distribuci v rozsahu nejméně 85 % z celkového počtu 

vydaných výtisků dle čl. II. smlouvy, po odečtení příslušného počtu kusů BM 

distribuovaných na MMB. Zbylé kusy výtisků BM, které nebudou distribuovány, doručí 

společnost  na MMB. 

 

V.6. Náklady na sazbu, grafickou úpravu, tisk, dopravu, distribuci BM, náklady na honoráře 

(vyjma zaměstnanců Tiskového střediska MMB), ostatní materiálové a mzdové náklady, 

jakož i náklady na administrativu spojenou s fakturací a evidencí plateb uhradí společnost. 

 

V.7. Společnost je povinna před podpisem smlouvy a následně na konci každého kalendářního 

roku informovat město o termínech tisku a distribuce čísel vydávaných v následujícím 

roce. 

 

 



V.8. Společnost je oprávněna změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázala část splnění 

kvalifikace, jen z vážných důvodů a s předchozím písemným souhlasem města, přičemž 

nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní 

poddodavatel prokázal za společnost. 

 

V.9.  Společnost se zavazuje poskytnout součinnost městu při kontrole distribuce. 

 

V.10. Společnost formou průkazných dokladů doloží městu pravidelně 1x měsíčně: 

          1) doklad o počtu vydaných výtisků  

          2) doklad o počtu výtisků předaných k distribuci  

                   

 

VI. PRÁVA A POVINNOSTI MĚSTA 

 

VI.1. Město zajistí obsahové naplnění redakční části BM (články, fotografie, jazyková 

korektura atd.). 

 

VI.2. Město se zavazuje k dodání zredigované redakční části pro každé číslo BM v dostatečném 

časovém předstihu dle domluvy s dodavatelem.  

 

VI.3. Město poskytne finanční příspěvek na úhradu každého čísla BM dle podmínek a v termínu 

podle článku VII. této smlouvy. 

 

VI.4. Město si vyhrazuje právo posoudit výslednou kvalitu každého čísla BM. 

 

VI.5. Město je oprávněno provádět kontrolu distribuce na základě kontrolních listů. Ke kontrole 

distribuce je za statutární město Brno oprávněn jakýkoliv zaměstnanec Tiskového 

střediska MMB. Vždy 3 pracovní dny před kontrolou distribuce bude ze strany Tiskového 

střediska MMB prostřednictvím elektronické pošty tato skutečnost oznámena společnosti. 

Při kontrole distribuce bude za statutární město Brno přítomen vždy zaměstnanec 

Tiskového střediska MMB a zástupce společnosti. Zaměstnanec Tiskového střediska 

MMB provádějící kontrolu  vybere dle svého uvážení nejméně tři městské části ke 

kontrole distribuce. Každý kontrolní list bude opatřen podpisem zaměstnance Tiskového 

střediska MMB a zástupce společnosti. Náklady na kontrolu distribuce hradí město, 

s výjimkou nákladů na plat zaměstnance společnosti účastnícího se kontroly, jež hradí 

společnost.  

                                         

 

VII. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

VII.1. Finanční příspěvek města: 

VII.1.1. Město poskytne společnosti za vydání každého čísla BM  finanční příspěvek 

ve výši: 

…………………………………………… ,- Kč bez DPH 

               .....………………………………………,- Kč výše DPH sazby …. % 

 ……………………………………………  ,- Kč vč. DPH 

  

VII.1.2. Roční příspěvek města za vydání 11 čísel BM činí: 

……………………………………………,- Kč bez DPH 

               .....………………………………………,- Kč výše DPH sazby ….. % 



 ……………………………………………,- Kč vč. DPH 

(doplní dodavatel) 

 

VII.2. Výše finančního příspěvku byla stanovena na základě nabídky společnosti, kterou 

předložila  dne ……………………… (doplní dodavatel) v zadávacím řízení zadaném 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) na základě zadávací dokumentace, která byla podkladem pro 

zpracování nabídky.  

 

VII.3.  Finanční příspěvek města podle odstavce VII.1.1. vyjádřený částkou bez DPH je 

stanoven jako pevný a maximální po celou dobu platnosti smlouvy (vyjma ustanovení 

odst. VII.4. tohoto článku). Finanční příspěvek města podle odstavce VII.1.1. zahrnuje 

všechny náklady společnosti spojené s realizací předmětu smlouvy. 

 

VII.4.   Objednatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 zákona možnost zvýšení ceny za 

zajištění vydávání a distribuci BM, pokud dojde ke změnám smlouvy, které objednatel 

ani zhotovitel nebyl schopen v době jejího uzavření objektivně předvídat a jež vyplývají 

z legislativních změn, technických předpisů.  

 

Počínaje rokem 2018 bude cena za zajištění vydávání a distribuci BM každoročně 

zvyšována o procento odpovídající kladnému procentu meziroční míry inflace, 

vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, a to vždy 

s účinností od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude takové 

vyhlášení oficiálně učiněno.   

 

 

VII.5. Finanční příspěvek města podle odstavce VII.1.1. této smlouvy bude společnosti 

uhrazen na její běžný účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového 

dokladu, který společnost vystaví městu do pěti dnů po vydání každého jednotlivého 

čísla BM dle ustanovení této smlouvy.  Daňový doklad bude mít splatnost 30 dnů od 

data doručení městu. 

 

VII.6. Daňový doklad vystavený společností musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 

zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění. Daňový doklad, který nebude obsahovat 

uvedené náležitosti nebo je bude obsahovat v nesprávné či neúplné podobě, je město 

oprávněno vrátit společnosti, a to do konce sjednané doby jeho splatnosti. Na základě 

vráceného daňového dokladu společnost vystaví opravený daňový doklad a sjednaná 

lhůta splatnosti běží znovu od data doručení opraveného daňového dokladu městu. 

 

VII.7. Výše uvedený finanční příspěvek použije společnost výhradně na náklady na sazbu, 

grafickou úpravu, tisk, dopravu a distribuci BM.  

  

VII.8. Společnost je povinna na požádání předložit městu zastoupenému             zaměstnanci 

Kanceláře primátora města Brna kdykoliv k nahlédnutí účetní doklady prokazující 

použití příspěvku města. 

  

VII.9.    Společnost prohlašuje, že:  

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 

smlouvy;  



- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 

nenachází. 

 

VIII. SOUČINNOST MĚSTA A SPOLEČNOSTI 

 

VIII.1. Kontaktním pracovištěm pro součinnost města a společnosti je Tiskové středisko MMB  

Husova 12, Brno. 

 

VIII.2. Společnost zajistí organizaci a koordinaci technických prací spojených se sazbou 

redakční části BM v součinnosti s Tiskovým střediskem MMB, jemuž bude předávat 

podklady pro obsahové korektury zalomeného textu. Tiskové středisko MMB bude 

společnosti průběžně předávat podklady města určené pro tisk. Způsob předávání 

podkladů může být dohodnut individuálně podle technických možností obou účastníků 

této smlouvy. 

 

 

IX. REKLAMACE A SANKCE 

 

IX.1. V případě, že město zjistí nedostatky v technické kvalitě čísla BM, nedodrží-li 

společnost u některého vydání BM počet stanovených výtisků dle článku II. odst. 3 této 

smlouvy, nesplní-li společnost jakoukoliv povinnost vymezenou v článku V. této 

smlouvy, nesplní-li společnost podmínky uvedené v článku III. odst. III. 2. této smlouvy 

nebo poruší-li společnost jakýkoliv zákaz dle článku IV. této smlouvy, je město 

oprávněno pro každý jednotlivý případ takového porušení smlouvy uplatnit smluvní 

pokutu ve výši až 100 000,- Kč.   

 

IX. 2. Město je oprávněno uplatnit smluvní pokutu při distribuci menší než 70 % z celkového 

počtu vydaných výtisků dle článku II. odst. 3 této smlouvy s výjimkou výtisků 

distribuovaných na MMB ve výši 50 000,- Kč.   

 

IX. 3. Město je oprávněno vyzvat společnost k nápravě distribuce na základě písemných 

stížností a podnětů od občanů statutárního města Brna a společnost je povinna sjednat 

nápravu distribuce na místech určených.  

 

 

X. DŮVODY K ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

X.1. Porušení jakéhokoliv jednotlivého ustanovení této smlouvy je kvalifikováno jako důvod 

k jednostrannému odstoupení od této smlouvy kteroukoli smluvní stranou. V takovém 

případě musí být odstoupení učiněno písemnou formou a je účinné prvním dnem měsíce 

následujícího po dni jeho doručení druhému účastníku této smlouvy. 

 

X.2  Město je zejména oprávněno od smlouvy odstoupit v případě distribuce menší než 60 %      

z celkového počtu vydaných výtisků dle článku II. odst. 3 této smlouvy s výjimkou 

výtisků distribuovaných na MMB. 

X.3    Poruší-li prokazatelně společnost své povinnosti vyplývající z této smlouvy (zejm. čl. V. 

odst. V.7., čl. V. odst. V.10.), má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvních 



povinností a město je oprávněno od této smlouvy odstoupit, přičemž odstoupení je 

účinné okamžikem doručení, přičemž se uplatní domněnka doby dojití dle ustanovení § 

573 občanského zákoníku. Tím není dotčeno právo požadovat náhradu vzniklé škody.  

X.4.   Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran.  

 

XI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

XI.1. Smluvní strany se zavazují, že všechny případné spory vzniklé z této smlouvy se budou 

snažit řešit dohodou a mimosoudní cestou. 

 

XI.2. Smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 

smluvními stranami.  

 

  

XI.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden. 

 

XI.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. 

 

XI.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že dojde k nabytí účinnosti této smlouvy před 1. 9. 2017, vyjde první číslo 

BM podle této smlouvy v září roku 2017, poslední číslo v červenci 2019. V případě, že 

dojde k podpisu smlouvy po 1. 9. 2017, nabývá smlouva účinnosti v den nabytí platnosti 

a první číslo BM podle této smlouvy vyjde v nejbližším možném termínu. 

 

XI.6. Záležitosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku v platném znění. 

 

XI.7. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

XI.8. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 

svým vlastnoručním podpisem.   
     

XI.9.  Společnost bere na vědomí, že město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), a smlouva bude v souladu s tímto zákonem 

zveřejněna v registru smluv v zákonném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R7/109 konané dne 28. 3. 2017. 

 

 

V Brně, dne ……………………..                              V ………, dne ……………………….. 

 

 

 

 

……………………………………..                               …………………………………… 

       za statutární město Brno                   za společnost 

           Mgr. Ondřej Holík 

                   vedoucí 

Kanceláře primátora města Brna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 
 


